Проект

Администрация города Нижневартовска

Постановление

от ________№________
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 09.10.2015 №1826 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2016-2020 годы" (с изменениями от 25.02.2016 №228, 13.05.2016 №656, 20.06.2016 №928, 28.02.2017 №270)

В целях приведения муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2016-2020 годы" в соответствие с решением Думы города от 25.11.2016 №52 "О бюджете города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов":
1. Внести изменения в приложение к постановлению от 09.10.2015 №1826 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2016-2020 годы" (с изменениями от 25.02.2016 №228, 13.05.2016 №656, 20.06.2016 №928, 28.02.2017 №270):

1.1. В разделе I строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016-2020 годы составляет 508 832,894 тыс. руб., из них:

- за счет субвенций из бюджета автономного округа – 497 532,894 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 147 417,60 тыс. руб.;

2017 год – 135 238,098 тыс. руб.;

2018 год – 137 643,098 тыс. руб.;

2019 год  – 77 234,098 тыс. руб.

- за счет средств бюджета города – 11 300,00 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 2 200,00 тыс. руб.;

2017 год – 2 200,00 тыс. руб.;

2018 год – 2 200,00 тыс. руб.;

2019 год – 2 200,00 тыс. руб.;

2020 год – 2 500,00 тыс. руб.

1.2. Абзац четвертый раздела II изложить в следующей редакции:

"Участниками муниципальной программы могут являться юридические лица независимо от организационно-правовых форм и форм собственности (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства, зарегистрированные и осуществляющие производство и переработку сельскохозяйственной и рыбной продукции на территории города (далее - сельскохозяйственные товаропроизводители города), а также граждане, зарегистрированные и осуществляющие производство и переработку сельскохозяйственной продукции на территории города.".
1.3. Раздел V изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу 1 раздела VII изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. Таблицу 2 раздела VIII изложить в новой редакции согласно           приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
	Приложение 1 к постановлению

администрации города

от___________№_____________

V. Финансовое обеспечение муниципальной программы
Источниками финансирования муниципальной программы являются средства бюджета автономного округа и средства бюджета города. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016-2020 годы составляет 508 832,894 тыс. руб., из них:

- за счет субвенций из бюджета автономного округа – 497 532,894 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 147 417,60 тыс. руб.;

2017 год – 135 238,098 тыс. руб.;

2018 год – 137 643,098 тыс. руб.;

2019 год – 77 234,098 тыс. руб.

- за счет средств бюджета города – 11 300,00 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 2 200,00 тыс. руб.;

2017 год – 2 200,00 тыс. руб.;

2018 год – 2 200,00 тыс. руб.;

2019 год – 2 200,00 тыс. руб.;

2020 год – 2 500,00 тыс. руб.

Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы определяются в установленном порядке при формировании бюджета города на соответствующий финансовый год.

______
Приложение 2 к постановлению

администрации города

от__________№_____________
Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы

"Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2016-2020 годы"
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Значение базового показателя на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Объем производства продукции организациями, предприятиями всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами (тонн:)

	мяса скота и птицы (в живом весе)
	1 145,5
	1 160
	1 170
	1 180
	1 190
	1 200
	1 200

	рыбной продукции
	1 530
	1 530
	1 530
	1 540
	1 540
	1 550
	1 550

	овощной продукции
	236
	245
	240
	242
	245
	248
	248

	2.
	Количество сельскохозяйственных товаропроизводителей города, получивших финансовую поддержку в рамках муниципальной программы (ед.)
	10
	13
	13
	13
	13
	14
	14

	3.
	Поголовье крупного рогатого скота (коров) (голов)
	134
	138
	138
	139
	140
	142
	142

	4.
	Количество сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения (ед.)
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	66

	5.
	Количество сельскохозяйственных товаропроизводителей города (ед.)
	23
	24
	24
	25
	25
	26
	26

	6.
	Численность работающих в сельскохозяйственном производстве (чел.)
	162
	162
	164
	166
	168
	170
	170

	7.
	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 3 к постановлению

администрации города

от __________ № ___________

Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

"Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2016-2020 годы"

	№ п/п
	Основные мероприятия

муниципальной программы

(связь мероприятий с

показателями

муниципальной программы)
	Ответственный

исполнитель/

соисполнители

муниципальной

программы
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

муниципальной программы (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель: создание благоприятных условий для устойчивого развития сельского хозяйства, рыбной отрасли города и повышение конкурентоспособности продукции, произведенной агропромышленным комплексом города Нижневартовска

	Задача 1. Создание финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей города

	1.1.
	Финансовая поддержка сельскохозяйственным товаропроизводителям города (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим производство, реализацию товаров сельскохозяйственной продукции, в части компенсации затрат за приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения и приспособлений для развития сельского хозяйства и рыбной отрасли (показатели 1, 2, 4, 6, 7)
	управление по потребительскому рынку администрации города
	бюджет города
	5 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	1.2.
	Финансовая поддержка сельскохозяйственным товаропроизводителям города (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим производство, реализацию товаров сельскохозяйственной продукции, в части компенсации затрат на приобретение репродуктивного поголовья сельскохозяйственных животных, на содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных (показатели 1-3,5)
	управление по потребительскому рынку администрации города
	бюджет города
	4 250,00
	800,00
	800,00
	800,00
	800,00
	1 050,00

	1.3.
	Осуществление отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами) (показатели 1-7)
	управление по потребительскому рынку администрации города
	бюджет автономного округа
	497 532,894
	147 417,60
	135 238,098
	137 643,098
	77 234,098
	-

	Итого по задаче 1

	бюджет города
	9 250,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	2 050,00

	бюджет автономного округа
	497 532,894
	147 417,60
	135 238,098
	137 643,098
	77 234,098
	-

	Задача 2. Формирование благоприятного общественного мнения и повышение престижа сельскохозяйственной деятельности

	2.1.
	Реализация мер по поддержке и стимулированию устойчивого развития агропромышленного комплекса (показатели 1-7)
	управление по потребительскому рынку администрации города;

управление по информационной политике администрации города
	бюджет города
	2 050,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	450,00

	Итого по задаче 2

	2 050,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	450,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	508 832,894
	149 617,60
	137 438,098
	139 843,098
	79 434,098
	2 500,00

	бюджет автономного округа

	497 532,894
	147 417,60
	135 238,098
	137 643,098
	77 234,098
	-

	бюджет города

	11 300,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 500,00